tia sub peccato mortali renuntiare Prioratum, Rectoratum, Guardianatum, Diffinitorium, Provincialatum, Generalatum, et hujusmodi; nec absolvi potest priusquam renuntiet; et hoc etiamsi Simonia sit occulta, sive commissā sit ab eodem qui dignitatem obtinuit, sive ab aliis, ipso quoque nesciente, cap. *Quicumque* 1. caus. 1. quæst. 5. ibi: « Quicumque sane cupiditate parentum, cum adhuc parvuli essent, Ecclesias, vel Ecclesiarum partes per pecuniam adepti sunt, postquam eas omnino dimiserunt, » etc. cap. *Eos* 2. ead. caus. et quæst. ibi: « Ex hac itaque auctoritate colligitur, quod ignorantia tales excusat a reatu criminis, ut supra dictum est, non a fructu emptionis, cum in Ecclesiis, quas parentum pecunia adepti sunt, non nisi postquam eas omnino dimiserint, et ex misericordia ibidem eis esse conceditur, in quo patet, quod et si illis ignorantibus simoniæ peccatum esset admissum, fructum tamen paternæ emptionis reportare non possunt; » cap. *Sicut tuis* 33. de *Simonia*, ibi: « Secundum Canonum statuta etiam parvuli qui cupiditate parentum Ecclesias obtinuerunt sunt adepti, eas dimittere tenentur » et concordat cap. *Matthæus* 23. capit. *Nobis* 27. de *Electione*, cit. *Extravagant. Cum detestabile* 2. de *Simonia inter communes, c. Si alicujus* 59. de *Electione*, cum similibus. Donatus loc. cit. tract. 1. q. 20. n. 4. Reiffenstuel lib. 5. *Decretal.* tit. 3. n. 174. et ipso teste, unanimis, ac certa aliorum ob clarā dispositionem Canonum adductorum.

(64. Simoniaca, et nulla est electio, in qua electores ita paciscuntur: si tu eliges me in Provinciale, ego te eligam in Definitorum, in Guardianum, et hujusmodi; si tu dederis mihi, vel meo amico tuum votum, ego dabo tibi meum, vel amico tuo; si tu in hac electione suffragatus fueris pro meis dependentibus, ego in alia suffragium feram pro tuis. Omnes enim istæ, et similes pactiones semper continent labem simoniacam, cum jus spirituale detur cum onere, ut aliquid fiat, quasi pro pretio rei spiritualis, vel causa mediata illam habendi; cap. *Quam pio* 2. caus. 1. quæst. 2. ibi: « Dum tamen omnis absit pactio, et omnis cesset conventio; » cap. *Plerique* 7. de *Pactis*, ibi: « Pactum hujusmodi penitus reprobamus, » c. *Pactiones* 8. eod. tit. ibi: « Pactiones factæ a vobis (ut audivimus) pro quibusdam spiritualibus obtinendis, cum in hujusmodi omnis pactio, omnisque conventio debeat omnino cessare, nullius penitus sunt momenti; » cap. *Quæsitum* 5. de *rerum Permutatione*, ibi: « Generaliter itaque teneas, quod commutationes præbendarum de jure fieri non possunt, præsertim cum pactione præmissa, quæ circa spiritualia, vel connexa spiritualibus labem semper continet simoniæ, » et concordat c. *Præterea* 9. de *Transactionibus* c. *De hoc* 11. etc. *Tua nos* 34. de *Simonia*, cum similibus. Et sic communis Doctorum cum D. Thoma quodlibet 8. art. 11. Cajetan. in suum verb. *Simonia*, § circa tertium, Silvestr. verb. eodem quæst. 13. dist. 4. Navarr. in *Summa* cap. 23. num. 110. Reginald. in *Praxi* lib. 23.

23. num. 244. Donat. loc. cit. tract. 1. quæst. 22. num. 1. et alii passim. Hinc caveant Factionarii, et Præpotentarii, ne per suas illicitas colligationes, et iniquas pactiones, plures solemnizent Nullitates, quam celebrant Electiones, et in laqueos æternæ perditionis, se, suosque sic colligatos misere injiciant. Alia ad rem, vide verb. *Simonia*.

(65. Electio celebrari debet in loco publico, et solito, ut in Ecclesia, Choro, Sacristia, vel Capitulo, seu hujusmodi, dummodo non sit locus clandestinus; leg. *Observare*, Cod. de *Decurionibus* lib. 10. cap. *In causis* 30. de *Elect.* ibi: « Mandantes eis, ut redirent ad Capitulum, et pariter cum aliis Fratribus de electione tractarent. » (66. In casu autem necessitatis celebrari potest extra Ecclesiam, seu Monasterium, et extra locum solitum; cap. *In nomine Domini* 1. dist. 23. circa med. ibi: « Quod si pravorum, atque iniquorum hominum ita perversitas invaluerit, ut pura, sincera, atque gratuita fieri in Urbe non possit Electio, Cardinales, Episcopi cum Religiosis Clericis, Catholicisque Laicis, licet paucis, jus potestatis obtineant eligere Apostolicæ Sedis Pontificem, ubi congruere viderint. » (67. Immo in casu necessitatis potest Electio celebrari etiam in loco interdicto, quia per Interdictum solum suspenduntur Divina, et Ecclesiastica Sacramenta; cap. final. de *Sentent. excomm.* in 6. Electio autem non est Sacramentum; nec est de illis Divinis; Tum quia ita colligitur ex cap. *Ad hæc* 1. de *Postulatione prælator.* ubi in fine Pontifex concedit, et admittit postulationem, et electionem posse fieri in loco Interdicto. (68. Extra tamen casum necessitatis male facerent Electores eligendo in loco Interdicto, Silvester verb. *Electio* 1. quæst. 8. num. 9. Miranda tom. 2. *Manual. Prælator.* quæst. 23. art. 9. Donat. loc. cit. tr. 2. quæst. 2. num. 1. (69. Electio vero adhuc esset valida; Perez. leg. 2. verb. *Quæri etiam possent* tit. 6. lib. 1. ordin. Azorius part. 2. lib. 6. cap. 14. quæst. 17. Lavor. *Variar. lucubrat.* tom. 1. tit. 4. cap. 18. num. 6. Barbosa lib. 1. *Jur. Ecclesiast. univers.* cap. 19. numer. 177. (70. Sic etiam valida esset electio, quamvis non esset facta in loco consuetudo, dummodo reliqua omnia fuerint servata. Locus enim non est de substantia electionis, nec usquam reperitur jus proditum, quod propter locum electio debeat annullari, quamvis Glossa in cap. *In nomine Domini* 1. dist. 23. verb. *Fieri in Urbe*, dicat electionem esse nullam si fiat alibi, quam in loco ad hoc determinato per c. *Venerabilem* 34. de *Electione*. hæc enim Decretalis non probat id quod dicit Glossa, sed factum recitat prout contigit, ut notat Archidiaconus in d. cap. *In nomine Domini* num. 16. et 17. dist. 23. ubi num. 18. dicit opinionem Glossæ communiter non teneri. Et sic Abbas in cap. *Cum terra* 14. de *Electione*. Barbosa loc. cit. 117. Lavor. l. c. cap. 18. n. 7. Fagnan. in c. *Quia propter* 41. de *Electione* n. 63. et in c. *Cum ex injuncto* 2. de *Novi operis nuntiatione*. n. 20. et alii cum Rota part. 6. recent. dec. 36. n. 7.

(71. Electio de jure communi est facienda, quando Ecclesia est viduata, et vacat legitimo suo pastore; cap. *Quia propter* 42. de *Electione*. ibi: « Ecclesiæ viduatae provideant de Pastore. » (72. Vacatio autem, et Viduatio potest fieri multipliciter, nempe per mortem, renuntiationem, translationem, et proprii Prælati remotionem, ut habetur in cap. *Inter corporalia* 2. de *Translatione. Episcop.* ibi: « Cum per translationem, depositionem, aut cessionem, » et notat Glossa ibid. verb. *Fortius*. (73. Viduata, seu vacante Ecclesia, debet ab Electoribus, cessante legitimo impedimento, fieri electio infra tres menses, alioquin devolvitur ad proximum Superiorem, textu expresso in cap. *Ne pro defectu* 41. de *Electione*. ibi: « Ne pro defectu Pastoris gregem Dominicum lupus rapax invadat, aut in facultatibus suis Ecclesia viduata grave dispendium patiat; volentes in hoc etiam occurrere periculis animarum, et Ecclesiarum indemnitatibus providere, statuimus ut ultra tres menses Cathedralis Ecclesia, vel Regularis Prælati non vacet, intra quos (justo impedimento cessante) si Electio celebrata non fuerit, qui eligere debuerant eligendi potestate careant ea vice. Ac ipsa eligendi potestas ad eum, qui proximo præesse dignoscitur, devolvatur. » (74. Et si ipse proximus Superior infra idem tempus non elegerit, devolvitur ad alium Superiorem, et sic successive usque ad Papam; Silvester verb. *Electio* 1. quæst. 6. nu. 7. Miranda tom. 2. *Manual. Prælat.* quæst. 23. art. 12. Donat. loc. cit. tract. 3. num. 3. et alii passim. (75. Dieti tres menses non sunt computandi a die vacationis, sed a die habitæ scientiæ talis vacationis; cap. *Licet* 3. de *supplend. negligent. Prælat.* cap. *Quia diversitatem* 5. § final. de *Concess. Præbend.* Tempus enim non currit ignoranti, l. 2. cap. *Qui admitti*, sicuti nec currit legitime impedito, ex ipsomet cit. c. *Ne pro defectu*, ibi: « Justo impedimento cessante. »

(76. Regulares autem non tenentur stare huic tempori a Jure communi præfixo, sed debent servare tempus, et modum a suis specialibus Constitutionibus statutum: Clemens enim IV. ut refert Casarub. in *Compend. privilegior.* verb. *Electio* § 4. concessit expresse Fratribus Minoribus, « quod in electionibus tempus super hoc a jure statutum ipsis non currat, nec in hac parte Juris hujusmodi Regularis coarctentur, » et idem fuit concessum Ordini Prædicatorum ab Alexand. IV. Constitut. incipien. *Cum hi*, et a Sixto IV. in *Mari magno*; et quod electiones Regularium cujuscumque Ordinis celebrandæ sint secundum proprias, et speciales suas legitimas Constitutiones, colligitur ex Clementin. *Exivi*, de verb. Significat., et constat ex Decretis editis a Clemente VIII. de *reformat. Regular.* § 36. et ex variis aliis Bullis specialibus, per quas Juri communi derogatur. (77. Si electio non fuerit celebrata statuta, et præscripta die in Ordine Minorum, si electio sit Provincialis, devolvitur ad Generalem; Clem. IV. Constitut. incipiente *Virtute conspicuos*; si sit Gene-